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Snabbinformation inom FFV UNDERHÅLL Nr 1 

IKU-lDötet 

-
förra månaden behandlade under 10 


timmar en lång rad frågor, där den 
största var bokslutet för budgetåret 
1978/ 79. 

Fak ture ring och vins t 
1978/79 enligt budget 

Faktureringen blev för året 617 Mkr, 
vilket överensstämmer med vad som 
budgeterades. Motor och Material 
laboratorium uppnådde en fakture:
ring högre än budget, medan Flyg:
plan, Elektronik och Basmateriel 
kom lägre . Tillverkning "prickade" 
sin budget. Vinsten eller ::-örelsere
sultatet efter kalky1mässiga avskriv
ningar och före räntor blev 37.2 
Mkr . Budgetera t var 37. O Mkr. 

Beläggningen uttryckt i direkt 
produktiva timmar blev 2.970.000, 
v iJ. ket är 51.000 timmar under bud
get. Underskott blev det inom Flyg
plan Produktion, J3asmaterieloch 
Tillverkning, medan Flygplan Teknik, 
Materiallaboratorium och Produk
tionsservice visade överskott på 
timmar jämfört me-:! budget. Åter
hållsamhet med omkostnader har 
motverkat underskottet av timmar, 
så att pålägg och omkostnader i 
stort sett balanserar varandra. 

Genomsnittliga antalet anställda 
i sektorn har under året varit 17 
färre än budget eller 3 351 omräknat 
till heltidsanställda. Förslag till 
FFV årsredovisning 78/79 vad av
ser U-sektorn har lämnats till per
sonalorganisat ionerna för samråd. 

Timpriser och fasta under

hållspriser 78/79 

och 79/80 
Ö\:erenskommelse med FMV om pri 
serna för förra budgetåret kunde 
tr äffas först i juni. Offert från oss 

på priserna för 79/ 80 är under be
handling i FMV och inriktningen är 
att prisförhandlingarna denna gång 
ska vara klara till den 1 november. 

Personalrek rytering 
Rekrytering av personal påga r fram
för allt till Motor, som behöver en 
sedan flera år planerad utökning för 
RM8-underhållet. Inom övriga av 
delningar sker i huvudsak rekryte
ring för ersättning efter avgångar. 

Anslagsframställning 

för 1980/81 

Som tidigare meddelats i FFV-NYTT 
önskar FFV för U-sektorn "låna " 
pengar för investeringar 80/81, 31 
Mkr för nya byggnader och 17 Mkr 
för mas kiner . 

R iksrevisionsve rkets 
(RRV) rapport 
RRV har genomfört en s k förvalt 
ningsrevision av U-sektorn. Resul
tatet av denna redovisas i en rap
port daterad den 20 juni 1979. Syftet 
med revisionen var att granska vårt 
nuvarande styrsystem bl a mot bak
grunden av vår verksamhets långva 
riga och starka beroende a v ~ kund 
(det svenska försvaret). 

Med hänsyn till de minskande för
svarsbeställningarna har också grans
kats förutsättningarna styrsystemet 
ger för att anpassa verksamheten 
till dessa förändrade villkor för sek
torn. 

Rapporten innehåller inga allva r 
ligare anmärkningar e å mot oss. 
Det framhålls att vi bör något för
ändra långSiktsplaneringen, så att 
den utöver nu varande korts ikt iga 
operativa plan och långsi ktiga stra
tegiska plan ska innehå lla en s k 

Oktober 1979 

taktisk plan hr perioden mellan des
sa två planer. Vidare borde vi mera 
än nu redo visa motiven för och kon
sekvens e rna av vårt gjorda strategi
val samt en beskrivning a v eve ntuel
la alternativa strategier. 

nnv föres l.lr ocks~i, att Iii ser 
över virt ekonomiildmin istr:ltiva sys
tern, fr;imst redovisningen. S~irskilt 

ska beaktas att redovisningss,vstc
met ger möjlighe t till e n riktig re· 
sultatredovisnin.!4 pi avdelnings
och sektionsniva S:lmt rör proclukt
och proje ktolllr<>.den. 

V:'d gjl ler organisationen pe kar 

Forts baksidan ... 

Produ ktionsservice 
får ny chef 

Den 1 april 1980 tilltr äder civil 
ingenjören Sven Arrelöv, 29 å r, 
ett vikariat som chef för stab Pro
duktiansservice 8300 i samband med 
att Gunnar Renström då går i pen
sion. Anledningen till att tjänsten 
tillsätts med ett vikariat är a tt U 
vill avvakta resultatet av pågående 
organ isationsu treun ing. 

Sven Arrelöv kommer redan nu 
under hösten tidvis att tjänstgöra 
inom 8300 för att successivt komma 
in i a rbetet och vi hoppas att han kan 
börja hos oss på heltid fr o m janua
ri 1980. 

I s e ktorn är Sven A r re löv gans ka 
välkänd även bland fackledare, 

Forts baksidan ... 

Utgivare Elmer Axelson, FFV Underhåll 732 00 Arboga. 
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IKU-mötet... 
RRV på at t vi i ORG SO-utredningen 
ska beakta ekonomifunktionens ställ 
nlllg' ute på avdc:lll ingarna och dimen
sioneringen av förs äljn ingsfunktionen 
på olika nivåer inom sektorn samt 
formerna för samarbete mellan 
marknadsstaben oc h a vdelning-arnas 
försäljnings enheter . 

FFV ska före den l januari 19S0 
till RRV lämna en redogörelse för 
åtgärder vi gjort eller ska göra med 
anledning av revisionen. 

Utredningar berörande oss 
Tidiga re informerade vi om de många 
olika utredningar i år som berör oss 
i större eller mindre omfattning. 

Den dag IKU-mötet ägde rum till 
satte regeringen y tterli gare en ut
redning inom försvarets område. 
Denna gång rörande FMV uppgifter 
och organisation . Ett område som 
ska studeras i denna utredning' och 
vilket är av stor betyde lse fö r oss 
är förhål1andet mellan FMV och in
dustrin (F F V inkluderas här). Ut
redningen ska vara klar till augusti 
19S1. 

Studien av fly gvapnets fredsunder
håll av flygmateriel (FUF 80) är nu 
inne i sitt slutarbete och skrivandet 
av rapporten ska ske i oktober-no
vember. Den ska lämnas till CFV 
vid årsski ftet. Det för oss viktigas 
te i denna studie är hur motor- och 
apparatunderhållet vid flottilj och 
hu vud verkstad ska organisc:ras i 
fra mt iden. 

Den av vår GD för ett år sedan 
tillsatta utredningen om den fram
tida fördelningen av militära upp
drag mellan Telub och oss lämnade 

s in rapport i s lutet a v maj. Med an 
ledning av den och efter diskussioner 
med ledningen för Telub oc h oss har 
GD komm it till den uppfatLnin g ~n, 
att som i varje fall en förs ta at p;ärd 
inrätta ett samordningsorgan me lla n 
Telub och oss. GD har bett personal
orga nisa tionerna hos Te lub och oss 
att y ttra sig över detta. 

F n l.n persona lorgan ;~ ationernas 

s ida fr amhölls vid mö ; t den oro de 
ans tli l lda k~mner J.nför a lla utredn ing
arna och papekades at t det är mycket 
a rbetsamt ~ LL be vaka a lla dessa "hot" 
mot arbets lryggheten i sektorn. 

Mera skriftlig information 
I samband med diskussioner om åt
gärde r av olika slag som pågår eller 
p laneras göras i s ektorn , exempel

v is som en följd av lSP-arbetet, 
kritiserade personalorganisationer
na mängden a v muntlig information 
vid möten i våra informations kom
mitteer, Man ville ha mer av över
skåd liga skriftliga informationer 
och läg'esrapporter fö r att efteråt 
lättare kunna sprida informa tione n 
v idare . Sektorledningen lovade för
söka ge sådant underlag i större ut
sträckning i forts ättningen. 

Nya produkter 

En information ga vs om behandling
en i sektorledningen av förslag som 
kommer upp i sektorn till nya pro
dukter. Därvid uppkom en li vl ig dis
kussion om ;Jroduktutveckling och de 
anställdas rätt till sina uppfinningar 
och dessas exploatering. I något 
kommande :NYTT kom mer en när
mare information om produktutveck
lingen. Tyvärr är mycket om detta 
sekretessbelagt tills eventllella pa
tentfrågor lösts eller att man av 
konkurrensskäl inte vil l riskera för 
tidig publicitet. 

Nästa Ilill-möte blir i Östersund 
den sista november, dagen före den 
10-års jubileumsfest som den l de
cember ska hå llas vid CVÖ. 

E.A. 

ORG 80 

Arbetet på att utforma s ektorns 
framtida organisation fortsätter . 
Se.ktorledningen och PO (personal
organisationerna) har diskuterat de 
v id konferensen i Norrköping upp
ställda målen för ORG 80. Man kom 
överens om målformulering och 
sammansättning av arbetsgrupp och 
beslutsgrupp. En projektspecifika
tion är nu fastställd. 

Arbetsgruppen bar redan träffats 
tre gånger. I arbetsgruppen ingår 
Arnold Junflo 8200, Ingvar Persson 
1000, Lars-Harry Larsson 6000, 
Bengt :t\'ilsson 8020 och Tommy Mar
tins60n 8250 (sekreterare). 

Den 24 oktober ska beslutsgrup
pen ta ställning till arbetsgruppens 
förslag till fortsatt utredande. Al
ternativa organisationsförsla g ska 
sedan för e läggas beslutsgruppen på 
nyåret. 

I beslutsgruppen ingår, förutom 
arbetsgruppens personer, Elmer 
Axelson, Harry Ros eva ll 8100, 
Henry Emanuelsson 5800, Lars 
Frennemo 5000 samt en represen,. 
tant för var je lokal PO. • 

Produktionsservice... 
genom sin verksamhet i stab Kon
ce rnut veckling på HK, där han i fyra 
år arbetat med lSP och investerings
frågor. Under senare tid har han vi
karierat som chef för denna stab 
och därmed t ex va rit sekreterare i 
konce rnledningen. I samband med 
s ina studier vid Linköpings Tekniska 
Högskola (industriell ekonomi) prak
tiserade han sommaren 1974 vid 
CVM. 
- Jag tycke r att det ska bli skojigt 
att arbeta inom U-sektorn, säger 
Sven Arre löv. Jag har ju tidigare 
haft en del del med sektorn att göra, 
v ilket gör att jag redan känner flera 
människor inom U, och fått ett posi
tive intryck av den arbetsmiljön. 
- Här får jag tillfälle att ytterligare 
tränga in i frågor som jag redan ar 
betat med, samtidigt som jag får lä
ra mig nya arbetsområden. De tta 
känns intressant och spännande. 

* 

Färska gröna ... 
Detta är första numret a v vårt 
nya informationsblad U-Aktuellt. 
Det ska normalt endast hängas 
upp som 'väggtidning '. Vid behov 
får vi lägga ut det i korgarna, 
som i detta fall. 

Bladet har kommit till för ai.t 
möjliggöra snabb informations
spridning när vi inte kan vänta 
tills FFV-NYTT (eller de lokala 
NYTTen) ges ut. 

U-Aktuellt vill förmedla nyhe
ter som är färska- därav den 
gröna färgen. Beteckningen 
"Snabbinformation" är denna 
gång omotiverad, eftersom 
innehållet speglar ett par gans
ka gamla "nyheter". Men vi sk:l. 
bättra oss! 

Ingemar Lindstrand 

C[!1lJ~~ '\ 
I o 

G ..t "· kddspat ron Ie a gjagarna en s y 

Får jag träffa dej igen ? sa älgjägarn ömt. 

Stinsen fällde älgen med en välriktad bom. 

(BLANDAREN) 


